
8

TÁBOR V AKCI / ČERVEN

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

NOC KOSTELŮ
12. června, 18.00–22.00 hodin | kostel  
sv. Filipa a Jakuba
18.00 a  20.00 hodin – komentovaná prohlídka – 
Alois Sassmann. 19.00 hodin – meditace se Sundru-
mem – Jan Čejchan. Po celou dobu aktivity pro děti. Po-
řádá Starokatolická církev ve spolupráci s Městem Tábor.

PRÁČATA V ÚDOLÍ HISTORIE
27. června, 14.00–18.00 hodin | Housův mlýn 
Historické odpoledne pro děti i dospělé k 600. výročí 
založení Tábora. Těšit se můžete na zajímavé historické 
aktivity pro děti, soutěže, dětskou bitvu, hru o životě 
mistra Jana Husa, lukostřelnici a husitské občerstvení. 
Vstupné: zdarma

Připravujeme:

SPODNÍ PROUDY JORDÁNU
5. července, 17.00–22.00 hodin | Sokolská 
plovárna
Hudební scéna k 600. výročí založení Tábora. Vystou-
pí:  SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI, písničkářka Hana Lundia-
ková s hudebním projektem STINKA, kapela SOBI20 
a  Tomáš Reindl se sólovým projektem OMNION. 
Vstupné: zdarma

PIETNÍ AKT K 605. VÝROČÍ UPÁLENÍ MISTRA 
JANA HUSA
5. července, 19.30 hodin | Husovo náměstí
Promluví Mgr. Richard F. Vlasák, M.Th. Účinkuje: Žes-
ťový kvintet Swing Bandu Tábor. Pořádá Město Tábor, 
Husitské muzeum v Táboře a Společnost pro zacho-
vání husitských památek.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA K 605. VÝROČÍ 
UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
6. července, 10.00–16.00 hodin | Kozí Hrádek
10.00 hod. – Ekumenická bohoslužba dle liturgie Círk-
ve československé husitské
11.30 hod. – doprovodný program – koncerty Caine-
-Mi a Malé Zuby, divadlo Basilejský koncil studentů hu-
sitské teologie a  farářů, agapální hostina piknikovou 
formou. Letos nebude zajišťována společná doprava 
autobusem po trase Tábor – Kozí Hrádek a zpět. Pořá-
dají táborské církve ve spolupráci s Městem Tábor.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
6. června, 13.00 hodin
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@
husitskemuzeum.cz, tel. 774 059 263. 
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč

SOBOTNÍCI – TÁBOR 1420/2020
20. června, 14.00 hodin | Tábor exteriéry
Společně s kurátorkami Jitkou a Lenkou Vandrovco-
vými si projdete jednotlivá stanoviště exteriérové vý-
stavy Tábor 1420/2020. Vstupné: zdarma

TÁBORSKÝ TRIPTYCH 2020 – CYKLUS  
KONCERTŮ STARÉ HUDBY
24. června – 26. srpna | Kostel Narození Panny 
Marie, nám. Mikuláše z Husi
Repertoár jednotlivých koncertů bude upřesněn. Kon-
certy 24. 6., 23. 7. a 26. 8. Vstupné v předprodeji 110 / 
90 Kč, na místě 140 / 110 Kč na místě. Předplatné na 
všechny 3 koncerty 290 / 220 Kč. Předprodej v poklad-
ně Husitského muzea v Táboře, Žižkovo nám. 1, Tábor.

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
www.divadlotabor.cz

RICHARD HODONICKÝ – KOMENTOVANÁ  
PROHLÍDKA VÝSTAVY
9. června, 17.00–18.00 hodin
Vstup zdarma, rezervace nutná.

VČELY BZUČÍ MEZI A a GIS: HUDBA KLIMATU?
10. června, 19.00 hodin | DON klub, SCIENCE 
CAFÉ | mimo předplatné
Hudební kritik, esejista a  scenárista Pavel Klusák. 
Vstupné: 50 Kč

BEATLES NIGHT
11. června, 19.00 hodin | divadelní zahrada  
| mimo předplatné
Smyčcový kvartet Yolo. Vstupné: 200 Kč

DOROTA BAROVÁ TRIO
16. června, 19.00 hodin | divadelní zahrada  
| mimo předplatné
Koncert představí první sólové album Iluzja. 
Vstupné: 200 Kč

LiStOVáNí.cz / BITEVNÍ POLE
17. června, 17.00 hodin | malý sál | mimo 
předplatné
Účinkují: Lukáš Hejlík, Pavla Dostálová. 
Vstupné: 90 Kč

ILUZIONISTA
18. června, 19.00 hodin | malý sál | mimo 
předplatné 
One-man kabaret krále iluzí Vojty Švejdy.
Vstupné: 200 Kč

BARBORA BRABCOVÁ
23. června, 19.00 hodin | malý sál | mimo 
předplatné
Klavírní recitál. Vstupné: 150 Kč

TŘI ŽENY A ZAMILOVANÝ LOVEC
24. června, 19.00 hodin | malý sál | mimo 
předplatné 
Geisslers Hofcomoedianten Praha. Vstupné: 200 Kč

TANEC PRAHA 2020 V TÁBOŘE
LEGORYTMUS 
28. června, 14.30–16.00 hodin | divadelní 
zahrada
Vstupné: 120 Kč
JÁMA LVOVÁ 
29. června, 19.00–20.30 hodin | malý sál
Vstupné: 120 Kč
Pořádáno ve spolupráci s Tancem Praha z. ú. za pod-
pory Ministerstva kultury ČR a města Tábor v  rámci 
dotačního Programu podpory aktivit v oblasti kultu-
ry v letech 2020–2023. 

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, o. p. s. 
www.hospicjordan.cz 

Účast na setkání je nutné předem nahlásit koordi-
nátorce setkání Evě Špallové na eva.spallova@hos-
picjordan.cz, tel.: 725 414 931.

NEJSTE SAMI! – SETKÁNÍ PRO PEČUJÍCÍ
5. června, 16.30–18.00 hodin

PŘÍSTAV – SETKÁNÍ PRO POZŮSTALÉ
6. června, 10.00–11.30 hodin

TAK TROCHU JINÝ DOBROČINNÝ BĚH  
PRO HOSPIC JORDÁN
do 30. srpna
Nabízíme možnost virtuálního „Tak trochu jiného 
Dobročinného běhu“, který může dát nový cíl vaše-
mu běhání, může vás pobavit a  také umožní našim 
pacientům doběhnout svůj „běh“ tak, jak oni sami 
chtějí. Více na www.hospicjordán.cz.

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

KURZ ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
6. června, 9.00–14.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

DRÁTKOVANÉ SRDCE
9. června, 16.30–18.30 hodin
Vstupné: 230 Kč

ŠIJEME SUKNI
13. června, 9.00–14.00 hodin
Vstupné: 900 Kč 

KRESBA PORTRÉT PASTELEM
20. června, 9.00–17.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

TÁBOR 1420/2020 – EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA 
POŘÁDANÁ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 600. VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ TÁBORA 
do 31. října
Výstava přiblíží ve zkratce 600 let bohaté historie 
města. Jednotlivá výstavní místa (Žižkovo náměs-
tí, Tržní náměstí, náměstí Mikuláše z Husi, Křižíkovo 
náměstí, Masarykovo náměstí, Husovo náměstí) jsou 
věnována vždy jednomu století. Součástí panelů je 
tentokrát i dětská linka s Honzíkem a sovičkou. Kro-
mě toho je přichystána ještě hrací karta a pozvánka 
na zajímavá místa v okolí výstavních panelů. Pořádá 
Město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem.

GALERIE U RADNICE
Nová otevírací doba: 
pondělí–neděle 10–12 | 13–17 hodin 

JAN SAUDEK
do 24. července
Výstava obrazů a  fotografií k  85. narozeninám zná-
mého českého fotografa

HUSITSKÉ MUZEUM  
TÁBOR – GALERIE AMBIT
MALOVALI TÁBOR
do 4. října 
Soubor obrazů, kreseb a grafik zahrnuje období dru-
hé poloviny 19. století až konce 20. století od roman-
tických vedut neznámých autorů po osobité dřevoře-
zy grafika Jana Hejtmánka. Tato výstava je věnována 
600. výročí založení Tábora.

GALERIE 140
Nová otevírací doba: 
pondělí–neděle 10–12 | 13–17 hodin

POD ČEPICÍ
1. června – 28. srpna
Výstava interaktivních exponátů zaměřená na optic-
ké a světelné klamy. Výstavu pořádá Město Tábor ve 
spolupráci s muzeem Pod čepicí Hronov.

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 



ČERVNOVÉ TIPY DO KINA SVĚT
KINO ART – Psi nenosí kalhoty 
pondělí 8. června, od 20:00 hod.
Hlavní hrdina filmu Juha (Pekka Strang) strádá stes-
kem po své ženě (Ester Geislerová), která nešťastnou 
náhodou utonula, shodou okolností za přítomnosti 
jejich malé dcery. Tragická událost ho ochromila, roky 
plynou a  on není schopen navázat vztah s  lidmi ve 
svém okolí. Vše se změní až ve chvíli, kdy potká domi-
nu Monu. Temnou tajemnou ženu, kterou si konečně 
pustí do svého světa.
Finsko, Lotyšsko 2020, 105 min., doporučená přístup-
nost od 15 let, české titulky, vstupné 100 Kč

Bourák
čtvrtek 11. června, od 20:00 hod.
pátek 12. června, od 20:00 hod.
sobota 13. června, od 20:00 hod.
neděle 14. června, od 20:00 hod.
Příběh se odehrává ve Šlukdorfu, imaginárním měs-
tě na severu Čech, kde po revoluci zavřeli všechny 
fabriky a místo nich se vyrojily nonstop herny, kasina 
a šlapky. V jednom z těch nonstopů s automaty pro 
zoufalce pracuje i Kamila, osmnáctka, která už má ži-
vota ve městě, kde chcípnul pes, plné zuby. A ještě víc 
ji štve vlastní rodina. Odevzdaná matka a otec, kte-
rý kšeftuje s vraky aut a říká si BOURÁK. Zastydlý pu-
berťák s otřískaným růžovým Cadillacem, který chodí 
trsat rock and roll s holkou, co vypadá jako ze starého 
amerického katalogu na podprsenky.
ČR 2020, 110 min., doporučená přístupnost od 12 let, 
vstupné 130 Kč

9

TÁBOR V AKCI / ČERVEN

VODÁRENSKÁ VĚŽ
Nová otevírací doba: 
pondělí–neděle 10–12 | 13–17 hodin

LADISLAV PÍŠA
1. června – 5. července
Výstava obrazů táborského amatérského výtvarníka.

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
RICHARD HODONICKÝ – V SUTI HLEDÁM TO 
SVĚTLO
do 30. června
Umělecké fotografie z  rekonstrukce diváckých pro-
stor Divadla Oskara Nedbala Tábor.

JINDŘICH ŠTREIT A KOL. – TOVÁRNA
do 30. června
Poetické fotografie z industriálního prostředí. 

OSTATNÍ 
www.visittabor.eu

JÓGA V PARKU 
6. června – 26. září | každou sobotu  
9.30–10.30 hodin | park U Popraviště
Vhodné pro začátečníky i  pokročilé. Pořádá Jóga 
v denním životě Tábor. Vstupné: zdarma

MEZINÁRODNÍ DEN JÓGY
20. června | 10.00–16.00 hodin | park  
U Popraviště
Pořádá Jóga v denním životě Tábor. Vstupné: zdarma

NOC KOSTELŮ
12. června, 17.00–22.00 hodin | kostel CČSH – 
Sbor Božích bojovníků
17.30 hodin – koncert Ludmily Peřinové, 19.00 hodin 
– koncert komorního souboru Matoška. 
Děkanský kostel Proměnění Páně na hoře  
Tábor / Klášterní kostel Navštívení Panny  
Marie / fara / farní zahrada / věž děkanského 
kostela – program naleznete  
na www.nockostelu.cz.

VELKÉ LETNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ V TÁBOŘE
27. června, 7.20–10.30 hodin | Dům armády, 
Kyjevská ulice
Vstupné: zdarma

TRANSFORMA 2020
26.–28. června
Koncerty, výstavy, divadlo, závody na kolech, ska-
te exhibice, živá poezie, promítání nebo přednášky 
a diskuze na ikonických táborských místech. Podrob-
ný program na https://www.facebook.com/transfor-
matabor/ a  webových stránkách. Vstupné: víkend 
26/27: 500 Kč, Pátek 26: 150 Kč, Sobota 27: 350 Kč,  
Doprovodný program – vstupné dobrovolné

KINO ART – Vidíš měsíc, Danieli
čtvrtek 25. června, od 20:00 hod.
Roku 2013 v Sýrii došlo k jednomu z nejhorších únosů 
poslední doby. Mladý fotoreportér Daniel Rye byl za-
jat teroristickou organizací Islámský stát a strávil jako 
rukojmí v kobkách teroristů 398 dní, spolu s několi-
ka dalšími rukojmími, včetně amerického novináře 
Jamese Foleyho. Film sleduje Danielův boj o přežití 
v zajetí, přátelství s Jamesem i hrůzu, kterou prožíva-
la Danielova rodina v Dánsku bojujíc se strachem, že 
už jej nikdy neuvidí.
Dánsko 2020, 135 min., doporučená přístupnost od 
15 let, české titulky, vstupné 110 Kč

Hašan – ten trenér
pátek 26. června, od 20:00 hod.
sobota 27. června, od 20:00 hod.
Martin Hašek vyrůstal ve stínu bratra Dominika, kte-
rý se stal nejlepším hokejovým brankářem na světě. 
Martin se však také dokázal proslavit. Jako fotbalis-
ta získal 5 mistrovských titulů se Spartou, zahráli si 
v Lize mistrů a dostal se i do reprezentace. Jako tre-
nér získal další titul se Spartou a po několika druholi-
gových angažmá se dostal na lavičku Bohemians Pra-
ha 1905. Zde nejprve trénoval svého nejstaršího syna 
Martina, k němuž po roce přibyl další syn Filip. Tato 
unikátní situace přitahovala pozornost médií i  fa-
noušků, kteří se nakonec otočili proti němu.
Po pátečním promítání 26. 6. bude následovat 
beseda s M. Haškem.
ČR 2020, 75 min., přístupný, vstupné 100 Kč

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA  
INFOCENTRA MĚSTO TÁBOR
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
Telefon: 381 486 230–4
E-mail: infocentrum@mutabor.cz
pondělí–pátek: 8.30–18.00 hodin
sobota, neděle, státní svátek: 10.00–18.00 hodin
e–mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 




